
21.10.2020г. № 199/1 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
БРАТСКИЙ РАЙОН 

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №152/1 
ОТ 31.07.2020 ГОДА «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ 

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТА 

ПИТЬЕВОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА 2020-2021 ГОДЫ» 
 

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Думы Вихоревского муниципального образования от 08.04.2014 г. № 85 
«Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Вихоревском городском 
поселении», в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области 
от 3 февраля 2020 г. № 56-пп «Об утверждении положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого 
водоснабжения», на основании Соглашения о предоставлении в 2020-2021 годах 
субсидии из бюджета Иркутской области бюджету Вихоревского городского 
поселения на строительство  и реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения от 20.10.2020 года №25604103-1-2019-011, в целях 
установления расходных обязательств, принимаемых на себя Вихоревским 
городским поселением  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление №152/1 от 31.07.2020 года «Об установлении 

расходных обязательств Вихоревского городского поселения на строительство 
объекта питьевого водоснабжения на 2020-2021 годы» (далее - постановление) 
следующие изменения: 

Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 
«1.  Установить расходные обязательства Вихоревского городского 

поселения на строительство объекта питьевого водоснабжения (строительство 
станции умягчения подземных вод на хозяйственно-питьевые нужды 
производительностью 2500-3000 м3/сут.) по годам: 

- на 2020 год в сумме 59 890 600 (пятьдесят девять миллионов восемьсот 
девяносто тысяч шестьсот) рублей 00 коп., в том числе: за счет субсидии из 
областного бюджета в сумме 59 790 900 (пятьдесят девять миллионов семьсот 
девяносто тысяч девятьсот) рублей 00 коп. и за счет средств бюджета 
Вихоревского городского поселения в сумме 99 700 (девяносто девять тысяч 
семьсот) рублей 00 коп. 

- на 2021 год в сумме 18 640 000 (восемнадцать миллионов шестьсот сорок 
тысяч) рублей 00 коп, в том числе: за счет субсидии из областного бюджета в 
сумме 18 608 900 (восемнадцать миллионов шестьсот восемь тысяч девятьсот) 

consultantplus://offline/ref=07514055834D34FD0F41CDE028CC78BBAA451DA73BC3FAFC418A258CC44353C933F563FA187D21EAFC701337EAC5DC5940AF31F07CF3B25A15D02889A134G


 2 

рублей 00 коп. и за счет средств бюджета Вихоревского городского поселения в 
сумме 31 100 (тридцать одна тысяча сто) рублей 00 коп. 

2. Финансово-экономическому управлению администрации Вихоревского 
городского поселения внести соответствующие изменения в реестр расходных 
обязательств Вихоревского городского поселения на 2020-2021 годы, а также в 
бюджет Вихоревского городского поселения на 2020-2021 годы. 

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства архитектуры и строительства  
администрации Вихоревского городского поселения внести соответствующие 
изменения в муниципальную программу Вихоревского городского поселения 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию). 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава администрации  
Вихоревского городского поселения             Н.Ю. Дружинин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
СОГЛАСОВАНО: 
 
Управляющий делами  
 
_________________ Г. А. Дударева 
«____»___________ 2020 год 
 
     
Начальник ФЭУ 
 
_________________ А.Е. Золотуева 
«____»___________ 2020 год 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

РАССЫЛКА: 
1 экз. - дело  
1 экз. - ФЭУ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Исполнитель: Т.Н. Попова 
т. 8(3953)40-07-74 

 
 


